
Rozbor trati T3 (PPŽ 12.6.2019) 

 

Start-K1- Všechny varianty podobné, hlavní je jednu rychle vybrat. 

 

K2-K3- Zprava o něco kratší, zleva plynulejší a bez schodů. 

 



K4-K5-Nejkratší pravá varianta kolem kontroly č. 6, levá varianta je výrazně plynulejší a bez schodů. 

Zelené varianty ztrátové. 

 

K7-K8- Nejrychlejší varianta středem a poté zleva, varianta zprava však nemá schody. 

 



K10-K14- Pravé varianty mají větší převýšení, na druhou stranu se ale běží po tvrdém povrchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K14-K15- Nejdelší volba závodu. Nejrychlejší je pravá varianta, je nejplynulejší a překonává nejmenší 

převýšení. Zleva je třeba kalkulovat např. i s prudkým seběhem do údolí. Červená varianta je oproti 

modré v závěru o něco rovinatější, běží se však po měkké podložce. Levá zelená a fialová jsou výrazně 

ztrátové. 

 



K15-K16- Levá varianta je kratší a po měkkém povrchu, pravá plynulejší a po tvrdém. 

 

K16-K17- Všechny varianty podobné, zelená bez zkracování rohů o něco delší. 

 



K19-K20- Prostřední varianta nejkratší avšak nejnáročnější na mapování. Pravá nejdelší, avšak 

nejplynulejší. Levá je kompromis mezi náročností realizace a délkou. 

 

K20-K21- Pravá varianta kratší. 

 



K21-K22- Zanedbatelné rozdíly, hlavní je rychle vybrat. 

 

K26-K27- Levé varianty kratší než pravá vracečka. Při ideálním nakrácení všech rohů je rozdíl relativně 

výrazný. 

 



K27-K28- Levá varianta je o něco kratší. 

 

 

 

Jan Gajda 

Stavitel tratí 

 

 

 

 

 

 


